Prefeitura Municipal de Jardim
GOVERNO MUNICIPAL

CNP) n° 07.391.006/0001-86

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2020.06.02.1

A Exma. Sra.  Camilla  Rackelli da Cruz Gambarra, Ordenadora de Despesas
da Secretaria Municipal de Saúde, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com
o que determina o  art.  26 da Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações posteriores, e
considerando o que consta do presente Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada, RATIFICAR a Declaração de Dispensa de Licitação para a Aquisição tendas
nas dimensões de 5 metros de frente x 5 metros de profundidade em treliça de ferro, com
altura  minima  de 2,5m, com cobertura tipo tenda pirâmide ou chapéu de bruxa, em lona
night and day,  na cor verde, para instalação em barreiras sanitárias e combate ao Covid-19
através da Secretaria de Saúde do Município de Jardim/CE, em favor da empresa JOSÉ
FARIAS DA SILVA NETO - ME, sendo que a respectiva contratação terá como valor total
a importância de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), determinando, outrossim, que
se proceda a publicação do devido extrato desta Ratificação.

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada pessoa física para celebração do respectivo
Lontrato.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Pago da Prefeitura Municipal de Jardim - Estado do Ceará, 02 de junho de
2020.

Camilla  Rackelli da Cr Gmbarra
Ordenadora de Despesas

Secretaria Municipal de Saúde

Rua Leonel Alencar, n° 347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000

	Page 1